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 شعار جذاب هواداران 
آلبی سلسته در دوحه

از سرزمین دیگو و 
لیونل، فرزندانی از 

مالویناس
هـواداران آرژانتینـی از ابتـدای 
جـام جهانـی 2022 تـا زمانـی کـه 
فینـال مسـابقات برگـزار شـد، در 
همـه حـال و تمـام نقـاط شـهر 
یـت  تیم شـان حما ز  ا دوحـه 
کردند. آنها جزو هواداران پرشور 
تبـال در جهـان محسـوب  فو
می شـوند کـه سـختی سـفر چنـد 
سـاعته از امریـکای جنوبـی بـه 
قطـر و همچنیـن هزینه هـای 
سرسـام  آور اسـکان در دوحـه را 
بـه جـان خریدنـد تـا در ورزشـگاه 
حاضـر شـوند و تیم شـان را بـه 
سـوی موفقیـت حرکـت بدهنـد.

هـواداران آرژانتیـن البتـه نـه 
تنهـا فقـط در ورزشـگاه و هنـگام 
بـازی بلکـه در تمـام نقـاط شـهر 
بـی و  آ بـا لباس هـای  دوحـه 
لبـی سلسـته حضـور  آ سـفید 
داشـتند و جملگـی هـم یـا نـام 
دیگـو مارادونـا را پشـت پیراهـن 
خـود نوشـته بودنـد یـا لیونـل 
مسی. این دو جزو محبوب ترین 
بازیکنـان تاریـخ فوتبال آرژانتین 
محسـوب می شـوند کـه یکـی در 
جـام حضـور داشـت و دیگـری 
چنـد سـالی اسـت کـه چشـم از 
جهـان فـرو بسـته و فقـط حرکات 
تکنیکی اش در زمین فوتبال در 

یادهـا مانـده اسـت.
آرژانتینی هـا البتـه یـک شـعار 
معـروف هـم در ورزشـگاه سـر 
می دادنـد. شـعاری کـه بخشـی 
از آن بـه جنـگ آنهـا بـا انگلیـس 
بـر سـر تصاحـب جزایـر فالکلنـد 
)مالویناس( مربوط می شد. آنها 
بـا هماهنگـی لیدرهایـی کـه در 
بخش هـای مختلـف ورزشـگاه 
ی  ر شـعا  ، شـتند ا د ر  حضـو
می خواندنـد کـه معنـی آن شـاید 
بـرای خیلـی از فوتبالدوسـتان 
واضـح نباشـد. همیـن بهانـه ای 
شـد تـا از یـک هـوادار آرژانتینـی 
کـه پیراهـن مسـی را بـر تـن 
کـرده بـود سـؤالی در ایـن مـورد 

. بپرسـیم
او کـه همـراه دختـرش بـه قطـر 
آمده و تنها دلیلش هم حمایت 
از تیـم ملـی آرژانتیـن بود، بخش 
نخسـت ایـن شـعار را برای مـان 
ترجمـه کـرد. جایـی که هواداران 
نتیـن می گفتنـد: »مـا در  رژا آ
آرژانتین، سرزمین دیگو و لیونل، 
فرزندانـی از مالوینـاس هسـتیم 
کـه کشـورمان را هرگـز فرامـوش 
نخواهیم کرد.« این اوج تعصب 
آرژانتینی هـا بـه کشورشـان و 
همچنیـن تیـم ملی شـان را بـه 
تصویـر می کشـید. البتـه شـور و 
حـال آنهـا هنـگام خوانـدن ایـن 
سرود یا شعار وصف ناپذیر بود. 
بایـد در ورزشـگاه می بودیـد و 
می دیدید آنها چگونه این شـعار 
ملی را در ورزشگاه می خواندند.

 
لاموشی، میهمان 

ناخوانده جام
در منطقـه مشـیرب دوحـه و در 
روز فینـال جـام جهانـی 2022، 
صبری لاموشی را دیدیم. هافبک 
سـابق تیم ملی فرانسـه که سابقه 
مربیگری در رن فرانسه، تیم ملی 
سـاحل عـاج، الجیـش و الدحیـل 
قطـر را در کارنامـه دارد. بـا ایـن 
مربـی ۵۱ سـاله قـرار مصاحبـه 
منتظـر  ن  چـو مـا  ا شـتیم  ا گذ
خانـواده اش بـود، نتوانسـتیم بـا او 
گـپ بزنیـم. لاموشـی کـه در قطـر 
زندگـی می کنـد، یکـی از میهمانان 
ویژه فینال جام جهانی 2022 بود.

 zسوژه

با اینکه البیت یکی 
از لوکس ترین 
و مجلل ترین 
استادیوم ها -نه 
فقط در کشور قطر 
بلکه شاید در دنیا 
بی نظیر- است، اما 
مهم ترین ورزشگاه 
جام 2022 بی تردید 
لوسیل بود؛ 
ورزشگاهی بزرگ و 
مدرن با طراحی ویژه 
که میزبان بازی های 
مهم و حساس 
جام جهانی شد. 
فینال هم در این 
ورزشگاه برگزار شد. 
قطری ها خیلی خوب 
برنامه ریزی کردند 
که بازی های مهم و 
حساس جام اغلب در 
ورزشگاه لوسیل و 
البیت باشد.

تحلیل میزبان تقریباً 
درست بود

آنخل دی ماریا

چرا تعویضش کردی؟

بعد از یکی دو بازی نیمکت نشینی، سرانجام لیونل اسکالونی از آنخل دی 
ماریا در ترکیب اصلی این تیم در فینال جام جهانی استفاده کرد. دی ماریا 
هم درخشید و یک گل زد و یک پنالتی گرفت. با این حال اسکالونی او را 
تعویض کرد تا همه از خروج ستاره باتجربه آرژانتینی متعجب شوند و 
واکنش نشان بدهند. جالب تر اینکه با هر گلی که آرژانتین پس از خروج او 

از زمین دریافت می کرد دی ماریا روی نیمکت اشک می ریخت.

کاماوینگا

هافبک رئال، دفاع چپ فرانسه

کاماوینگای ۲۰ ساله یکی از بازیکنان مهم رئال مادرید محسوب می شود 
اما در تیم ملی فرانســه موقعیتی آنچنانی برای عرض اندام پیدا نکرد و در 

اغلب مسابقات روی نیمکت نشست. 
در فینــال امــا فرصــت بــازی بــه کاماوینگا رســید و او جانشــین تئــو هرناندز 
شــد. کاماوینگا در اقدامی جالب به دفاع چپ رفت و در این پســت جدید 

بــرای فرانســه به میــدان رفت.

میلاد محمدی

غایب اردوی آ.ا.ک

اواخــر نیمــه اول بــازی ایران و امریکا در جــام جهانی بود که میلاد محمدی 
آســیب دیــد و بــا تصمیــم کــی روش از زمیــن خــارج شــد. محمــدی به دلیل 
شــدت مصدومیــت نتوانســت در بازی هــای تدارکاتــی آ.ا.ک و اردوی 
آماده ســازی ایــن تیــم یونانــی شــرکت کنــد. او حــدود یــک مــاه دیگــر دور 
از فوتبــال خواهــد بــود و بعــد از آن رفتــه رفتــه می توانــد بــه ترکیــب آ.ا.ک 

اضافــه شــود.

ه بلیت فروشی پدیده ای  ر سیا زا با
است که سال ها در رشته های ورزشی 
پرطرفدار با آن مواجه هستیم. تا چند 
سال پیش در کشور خودمان هم 
این بازار سیاه را تقریباً در هر دربی و 
بازی مهم مشاهده می کردیم. اتفاقی 
که با الکترونیکی شدن بلیت فروشی 
همزمان با کاهش استقبال از بازی های 
لیگ برتر و همچنین حضور یک خط 
در میان هواداران در ورزشگاه بعد از 
شیوع ویروس کرونا و آلودگی هوا کمتر 

شاهدش هستیم.
در رابطه با جام جهانی 2022 قطر 
تورنمنت های مهم  م  تما هم مثل 

جهان نگرانی از راه افتادن بازار سیاه 
بلیت فروشی وجود داشت. به طور کلی 
قطر کشور گرانی برای زندگی و مسافرت 
است، حالا به این گرانی چند برابر شدن 
هزینه اقامت در ایام جام جهانی را 
اضافه کنید و یک علامت اضافه دیگر 

برای بازار سیاه بلیت فروشی بگذارید!
گران بودن اقامت که از ابتدا مشخص 
ر بودند  بود اما قطر و فیفا امیدوا
ملزومات صدور هیا کارت برای سفر 
به قطر حداقل یکی از این دو معضل 
)بلیت فروشی و هزینه اقامت( که سبب 
انتقاد برخی هواداران و رسانه ها شده 

بود را حل کند.

متأسفانه اما هیا کارت چاره ساز نشد و 
پلیس هم تقریباً کاری برای کنترل بازار 
سیاه بلیت فروشی نکرد. ریشه این 
بازار سیاه در کارگران مهاجری است 
که مدت ها پیش از آغاز جام جهانی به 
قطر آمده بودند و راه و چاه زندگی در این 
کشور را یاد گرفته اند. اما دلیل اصلی که 
آنها را به سوی درآمدزایی از طریق بازار 
سیاه بلیت فروشی سوق داده است 
سطح درآمد بسیار پایین آنها نسبت به 

مردمان قطر است.
اولین بار پیش از بازی ایران و انگلیس 
بود که بازار سیاه بلیت فروشی را در 
اطراف استادیوم دیدیم و این پدیده تا 

بازی شصت و چهارم جام یعنی فینال 
میان آرژانتین و فرانسه ادامه یافت. در 
روزهای اول آنها در خفا این کار را انجام 
می دادند اما رفته رفته ترس شان ریخت 
و این کار علنی شد. به طور مثال در 
بازی رده بندی میان مراکش و کرواسی 
بلیت را به قیمت دو هزار ریال به فروش 
می رساندند، شاید 4 برابر قیمت واقعی 
آن. دو هزار ریال مساوی با 20 میلیون 

تومان ایران و ۵4۵ دلار امریکا است.
هرچند بارها از نقاط مثبت میزبانی قطر 
در جام جهانی نوشته ایم اما بازار سیاه 
بلیت فروشی همان نقطه ای است که 

قطر در آن نمره منفی می گیرد.

فینال جام جهانی در ورزشگاه لوسیل؛ یکی 
از زیباترین و مهم ترین ورزشگاه های قطر. 
افتتاحیه در ورزشگاه البیت برگزار شد که 
پذیرای بیش از 88 هزار نفر بود. البیت 
ورزشگاهی لوکس و بزرگ است که برای 
بازی های مهم جام جهانی ساخته شده 
اما فاصله اش با مرکز شهر شاید حدود 80 
کیلومتر باشد. برای اینکه سرازیر شدن 
بیش از 80 هزار نفر به مرکز دوحه ترافیک 
درست نکند و ازدحام جمعیت موجب 
برهم خوردن نظم شهر در نخستین بازی 
جام جهانی نشود، مسابقه قطر و اکوادور 
در ورزشگاه البیت برگزار شد. ورزشگاهی 
که پیرامونش فضای گسترده ای وجود 
دارد تا هوادارانی که بلیت بازی ندارند، در 
جوی شبیه یک پارک بزرگ از تلویزیون-یا 
همان فن فستیوال- مسابقه نخست جام 

را تماشا کنند.

با اینکه البیت یکی از لوکس ترین و 
مجلل ترین استادیوم ها -نه فقط در کشور 
قطر بلکه شاید در دنیا بی نظیر- است، اما 
مهم ترین ورزشگاه جام 2022 بی تردید 
لوسیل بود؛ ورزشگاهی بزرگ و مدرن با 
طراحی ویژه که میزبان بازی های مهم و 
حساس جام جهانی شد. فینال هم در این 
ورزشگاه برگزار شد. قطری ها خیلی خوب 
برنامه ریزی کردند که بازی های مهم و 
حساس جام اغلب در ورزشگاه لوسیل و 
البیت باشد. تحلیل میزبان تقریباً درست 
بود. اگر برزیل مقابل کرواسی پیروز 
می شد، لوسیل میزبان یکی از مهم ترین 
مسابقات ادوار جام جهانی می شد. تا 
دقایق پایانی همه منتظر تقابل برزیل و 
برنده آرژانتین و هلند بودند که گل دقیقه 
۱20 کرواسی معادلات را عوض کرد تا بازی 
به پنالتی برود و کرواسی به جمع 4 تیم 
برسد تا علاقه مندان به فوتبال خیلی زودتر 
از آنچه فکرش را می کردند با سامبای 

برزیلی ها خداحافظی کنند.
براساس جدول، تیمی که به نیمه نهایی 
صعود می کند، تعداد بازی هایش قطعاً 7 
بازی می شود. با پایان مرحله نیمه نهایی، 

یکی از فینالیست ها آرژانتین بود که 
هواداران زیادی در قطر داشت و معمولاً در 
تمام بازی های این تیم، ورزشگاه ها به رنگ 
آبی آسمانی درمی آمد. آرژانتین نخستین 
بازی خود مقابل عربستان را در ورزشگاه 
لوسیل برگزار کرد. پیش بینی می شد که 
هم آرژانتین و هم عربستان هواداران 
زیادی در قطر دارند و این بازی باید در 
ورزشگاه بزرگی انجام شود. بازی آرژانتین 
و عربستان شاید تنها مسابقه ای بود که 
نیمی از هواداران با لباس سبز طرفدار 
عربستان بودند و نصف دیگر ورزشگاه 

رنگ آبی آسمانی به خود گرفته بود.
به جز بازی با عربستان، آرژانتین دو 
مسابقه دیگر خود در مرحله گروهی یعنی 
بازی مقابل لهستان و مکزیک را به ترتیب 
در ورزشگاه های 974 و لوسیل برگزار کرد 
که پس از پیروزی برابر این دو تیم با 6 
امتیاز صدرنشین شد. به عبارتی آرژانتین 
2 بازی از 3 مسابقه مرحله گروهی را در 
لوسیل بازی کرد و به مرحله یک هشتم 
رسید. پس از صعود به یک هشتم، 
آلبی سلسته یک بار دیگر خارج از لوسیل 
در ورزشگاه »احمد بن علی« استرالیا را 

2 بر یک شکست داد و حریف هلند در 
یک چهارم نهایی شد. طبق برنامه، تقابل 
هلند و آرژانتین هم در ورزشگاه لوسیل 
بود. میزبان احتمال می داد که هلند و 
آرژانتین در این مرحله با هم تقابل کنند. 
هلند-آرژانتین همیشه جزو بازی های 
کلاسیک جام جهانی است. از همین رو 
قطر برای این بازی برنامه ویژه داشت؛ این 
مسابقه را در ورزشگاه بزرگی برنامه ریزی 
کرد تا تماشاگران بیشتری شاهد رقابت 
جذاب و نفسگیر دو تیم بزرگ جام باشند. 
مسابقه ای دراماتیک که با کامبک هلند 
همراه شد و نارنجی های خوش سلیقه 
بازی 2 بر صفر باخته را با گلی مدرسه ای و 
تمرین شده در دقیقه ۵+90 مساوی کردند 
تا بازی به ضربات پنالتی برود. این مسابقه 
بی شک یکی از مهم ترین و جذاب ترین 
بازی های تاریخ جام جهانی برای ورزشگاه 

لوسیل به یادگار خواهد ماند.
صعود آرژانتین به نیمه نهایی و انتظار 
برای یک بازی بزرگ دیگر؛ قرار بود برزیل 
یک پای نیمه نهایی باشد به همین دلیل 
لوسیل، انتخاب میزبان برای بازی بزرگ 
پای فینال بود اما برزیل غفلت کرد و 

کرواسی بالا آمد تا شاهد کلاسیکوی 
امریکای جنوبی در قطر نباشیم. اگر این 
اتفاق رخ می داد و برزیل صعود می کرد، 
بی شک این ورزشگاه بهترین انتخاب 
بود اما کرواسی- آرژانتین هم ورزشگاهی 
با جمعیت بالای 80 هزار تماشاگر لازم 

داشت.
آرژانتین در لوسیل پیروز شد و به فینال 
آمد. از ابتدا میزبان همین ورزشگاه را برای 
فینال در نظر گرفته بود. معمولاً افتتاحیه و 
فینال در دو ورزشگاه بزرگ میزبان برگزار 
می شود و تقدیر اینگونه رقم خورد که 
آرژانتین ۵ بازی از 7 مسابقه خود را در 
لوسیل برگزار کند تا این استادیوم بزرگ 
مملو از تماشاگرانی با لباس آبی سفید- به 

قول خودشان آلبی سلسته- باشد.
این اتفاق باعث شد تا بازیکنان آرژانتین 
بیش از هر تیمی در این ورزشگاه بازی 
کرده باشند و با زمین، جو تماشاگران 
و فضای این استادیوم اخت بگیرند. 
در نهایت هم آرژانتین در ورزشگاه به 
اصطلاح خانگی اش پس از 44 سال 
جام  جهانی را برای سومین بار در تاریخ 

فوتبالش بالای سر برد.

بازار سیاه بلیت در خلیفه و لوسیل

۲۰ میلیون بده، بازی را ببین

 zگزارش یک

سعید زاهدیان 
روزنامه نگار - دوحه
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 مسی در ورزشگاه خانگی جام گرفت


